
TERESINA - PI

8

Terça-feira, 13 de março de 2007 - Nº 48

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí – IAPEP torna público que
fará realizar em 16/11/2006, licitação na Modalidade Convite nº017/2006, tipo: menor
preço, cujo objeto é a Aquisição de Material de Informática.
A abertura se dará no auditório do prédio sede, situado na Rua 7 de Setembro nº 121/
Sul – Centro, nesta Capital. Cópia completa do instrumento convocatório poderá ser
adquirida no mesmo endereço, no 2º andar, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, no horário das 7:30 às 13:30 horas.

Teresina, 07 de novembro de 2006.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Visto

Jefferson Clerke Lopes Campelo
Diretor Geral do IAPEP

P. P. 5638

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Extrato de Contrato – 2007

Referência: Contrato Nº08/2007 - Processos Nº 16.1438/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Suprema Construções Ltda
Objeto: Implantação do Sistema de Abastecimento D‘Água Simplificado, nas localidades
Lagoa do Janoca e Lagoa dos Caraíbas, no município de Fartura do Piauí – PI.
Licitação: Convite nº 61/2006
Valor Global: R$ 145.289,38 (Cento e quarenta e Cinco Mil Duzentos e Oitenta e Nove
Reais e Trinta e Oito Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para as despesas decorrentes das
contratações provenientes deste contrato ocorrerão por conta do Convênio nº 2856/
05, celebrado entre o Ministério da Saúde, por intermédio da Fundação Nacional de
Saúde - FUNASA, e o Estado do Piauí, por intermédio da secretaria da Infra-Estrutura
- SEINFRA, Classificação Orçamentária: 16101.15.451.41, Projeto: 1.072, Natureza da
Despesa: 4490.51 e FR - 00 e 10.
Data da Assinatura: 26.02.07
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Raimundo
Nonato Reis de Jesus (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº09/2007 - Processos Nº 16.1431/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Construnova Ltda.
Objeto: Implantação do Sistema de Abastecimento D‘Água Simplificado, na localidade
Lagoa da Pedra, no município de Dirceu Arcoverde - PI.
Licitação: Convite nº 65/2006
Valor Global: R$ 146.078,76 (Cento e Quarenta e Seis Mil Setenta e Oito Reais e Setenta
e Seis Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para as despesas decorrentes das
contratações provenientes deste contrato ocorrerão por conta do Convênio nº 2856/
05, celebrado entre o Ministério da Saúde, por intermédio da Fundação Nacional de
Saúde - FUNASA, e o Estado do Piauí, por intermédio da secretaria da Infra-Estrutura
- SEINFRA, Classificação Orçamentária: 16101.15.451.41, Projeto: 1.072, Natureza da
Despesa: 4490.51 e FR - 00 e 10.
Data da Assinatura: 26.02.07
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Lourival
Oliveira Moita (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº10/2007 - Processos Nº 16.1427/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Suprema Construções Ltda
Objeto: Implantação de Sistema de Abastecimento D’água Simplificado na localidade
São Vicente, no município de São Lourenço do Piauí-PI.
Licitação: Convite nº 68/2006
Valor Global: R$ 140.570,94 (Cento e Quarenta Mil Quinhentos e Setenta Reais e Noventa
e Quatro Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para as despesas decorrentes das
contratações provenientes deste contrato ocorrerão por conta do Convênio nº 2856/
05, celebrado entre o Ministério da Saúde, por intermédio da Fundação Nacional de
Saúde - FUNASA, e o Estado do Piauí, por intermédio da secretaria da Infra-Estrutura-
SEINFRA, Classificação Orçamentária: 16101.15.451.41, Projeto: 1.072, Natureza da
Despesa: 4490.51 e FR - 00 e 10.
Data da Assinatura: 26.02.07
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Raimundo
Nonato Reis de Jesus (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº11/2007 - Processos Nº 16.1433/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Suprema Construções Ltda
Objeto: Implantação de Sistema de Abastecimento D‘Água Simplificado, na localidade
Pedra Comprida, no município de Anísio de Abreu – PI.
Licitação: Convite nº 70/2006
Valor Global: R$ 137.744,48 (Cento e Trinta e Sete Mil Setecentos e Quarenta e Quatro
Reais e Quarenta e Oito Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para as despesas decorrentes das
contratações provenientes deste contrato ocorrerão por conta do Convênio nº 2856/
05, celebrado entre o Ministério da Saúde, por intermédio da Fundação Nacional de
Saúde - FUNASA, e o Estado do Piauí, por intermédio da secretaria da Infra-Estrutura-
SEINFRA, Classificação Orçamentária: 16101.15.451.41, Projeto: 1.072, Natureza da
Despesa: 4490.51 e FR - 00 e 10.
Data da Assinatura: 26.02.07
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Raimundo
Nonato Reis de Jesus (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº12/2007 - Processos Nº 16.1435/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Carvalho Engenharia Ltda
Objeto: Implantação de Sistema de Abastecimento D’água Simplificado, nas Localidades
Porcos e Alta Mira, no Município de Murici dos Portelas – PI. Licitação: Convite nº 59/2006
Valor Global: R$ 106.347,80 (Cento e Seis Mil Trezentos e Quarenta e Sete Reais e
Oitenta Centavos)
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para as despesas decorrentes das
contratações provenientes deste contrato ocorrerão por conta do Convênio nº 2856/
05, celebrado entre o Ministério da Saúde, por intermédio da Fundação Nacional de
Saúde - FUNASA, e o Estado do Piauí, por intermédio da secretaria da Infra-Estrutura
- SEINFRA, Classificação Orçamentária: 16101.15.451.41, Projeto: 1.072, Natureza da
Despesa: 4490.51 e FR - 00 e 10.
Data da Assinatura: 26.02.07
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e André Carvalho
Sampaio (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº13/2007 - Processos Nº 16.1428/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Carvalho Engenharia Ltda
Objeto: Implantação de Sistema Simplificado de Abastecimento D’água nas Localidades
Patos e Barro Branco, no Município de Tamboril do Piauí – PI.
Licitação: Convite nº 60/2006
Valor Global: R$ 64.087,24 (Sessenta e Quatro Mil Oitenta e Sete Reais e Vinte e Quatro Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para as despesas decorrentes das
contratações provenientes deste contrato ocorrerão por conta do Convênio nº 2856/
05, celebrado entre o Ministério da Saúde, por intermédio da Fundação Nacional de
Saúde - FUNASA, e o Estado do Piauí, por intermédio da secretaria da Infra-Estrutura
- SEINFRA, Classificação Orçamentária: 16101.15.451.41, Projeto: 1.072, Natureza da
Despesa: 4490.51 e FR - 00 e 10.
Data da Assinatura: 26.02.07
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e André Carvalho
Sampaio (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº14/2007 - Processos Nº 16.1432/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Suprema Construções Ltda
Objeto: Implantação do Sistema de Abastecimento D‘Água Simplificado, nas localidades
Salgado e Moreira, no município de Dom Inocêncio - PI.
Licitação: Convite nº 63/2006
Valor Global: R$ 122.260,34 (Cento e Vinte e Dois Mil Duzentos e Sessenta Reais e
Trinta e Quatro Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para as despesas decorrentes das
contratações provenientes deste contrato ocorrerão por conta do Convênio nº 2856/
05, celebrado entre o Ministério da Saúde, por intermédio da Fundação Nacional de
Saúde - FUNASA, e o Estado do Piauí, por intermédio da secretaria da Infra-Estrutura
- SEINFRA, Classificação Orçamentária: 16101.15.451.41, Projeto: 1.072, Natureza da
Despesa: 4490.51 e FR - 00 e 10.
Data da Assinatura: 26.02.07
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Raimundo
Nonato Reis de Jesus (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº15/2007 - Processos Nº 16.1434/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Suprema Construções Ltda
Objeto: Implantação do Sistema de Abastecimento D‘Água Simplificado, na Localidade
Brejinho/Castelo, no município de Monte Alegre do Piauí - PI.
Licitação: Convite nº 64/2006
Valor Global: R$ 114.486,08 (Cento e Quatorze Mil Quatrocentos e Oitenta e Seis Reais
e Oito Centavos).
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para as despesas decorrentes das


